Pacuvius Periboea:

1

métus, egestas, méror, senium, exílum; queis enéctu' sum.

VELITATIO dicitur levis contentio, [dicta] ex congresione velitum. Plautus Asinaria:

vérbis velitátionem fíeri copendí volo.

5

idem Menaechmis:

nescioquid vos vélitati éstis intervós duo.

Turpilius Lindia:

conpércē verbis vélitari; ad rém redi.

Afranius Privigno:

10

intérea verbis vérba lactare ét labris
intérsé vélitári, velicárier.

Caecilius Pausimacho * * *

Phrygiones sunt artifices vestium acu pictarum, a Phrygibus dicti, quod in Phrygia hoc genus artis polleat. hoc Vergilius probat 15 in lib. nono:

1 Pacuvius Periboea || 4 II, 2, 41 || 6 V, 2, 28 || 8 Turpilius Lindia ||
10 Afranius Privigno || 13 Caecilius Pausimacho || 16 IX, 614.

1 Pacubius *L*, *G*, *Bamb.*, etiam *H*, sed *m.* 1 corr. — iboea metus e ex *H* evanuerunt. — 2 maeror *G*, *Bamb.* — exilium, queis e. s. *M*; cf. enectus siti Tantalus *Cic. Tusc. I*, 5, 10. — exiliumque et senectus *cdd.* (que in *H* non comparuit). — 3 dicta *secl. M*. — puto a. c. — 5 verbivelitatem *Meursius*. — 6 Menechmis *L*, *H*, *Bamb.* — 7 f. vélitatis, quoniam non probabile est admissum a *Plauto hiatum*, ubi tam facile posset vitari. — 9 conperce *L*, *Bamb.*, comparce *H*, compaerce *id. 2*; conperce *G*; *L*. — dedi *Bamb.* — 10 Privigno *v.*; Privigna *C*, *Bamb.* — 11 verbis verba lactare *M*; verba iactare *C*, verbis iactare *Bamb.* — 12 velicarier; vellicarier *Gerlachius*; velificarier *cdd.* — 13. 14 Cecilius *C*. — Pausimachomum interent tamen — aut unde nigerrimus austre leat (lateat *Bamb.*), interposita pagina, quae inter 406 l. tamen verba: muleato foede corpore postre, et 409 l. triste illa: et pluvio exciderat; *cdd.* — rectus ordo restitutus *Me*, et iam in *Paris. 7576*, qui est saec. XV, ad finem lemmatis vélitatio notatum: haec vocabula sequentia ab hoc signo crucis ad aliam crucem debent interponi, et pg. 409: desunt quaedam vocabula incipientia a *T*, quae iuxta principium, ubi est hoc signum crucis, auctor est *Quicheratus*. — in *Montepess.*, quo magis haec ad usus adaptarentur legentium, omissa illa Afranius Privigna — Caecc. Pausimachomum interent tamen; tum posita ea quae sunt toga dicta est e. q. s. usque ad simul ac tetigit provinciam (409, 4); deinde continuatur l. hostimentum. — 15 leat nota insignitum in *G*; in *mrg.* repetita eadem additum hic desunt quatuor lineae quae in autentico non erant scriptae. eadem adscripta legi in *Victorino testatur M*. — excidit autem et *Caecilius exemplum* et lemmatis *Phryg.* initium; quod quidem bene est restitutum a *Rothio in Addend.* pg. 400. — Vergilius; ita semper scriptum in *L* testatur *Rothius in Indice*; item *Zange-meisterus pg. 191*; 2 ad l. artus; arva. *G* ubique Vergilius, ut puto; neque ex *H* aliud fere notatum. de quo semel monuisse satis. — h. l. Vergilius *H*, *G*, *Bamb.*

vobis picta croco et fulgenti murice vestis;
item in eodem [nono]:

o vere Phrygiae, neque enim Phryges!

20 Titinius Barbato:

. . . . Phrygió fui primó benque id opu' scívi;
relíqui acus aciásque ero atque eraé nostraræ . . .

Plautus Menaechmis:

pallam ád phrygionem fert confecto prándio.

25 Varro Cosmotoryne, περὶ φθορᾶς κόσμου:

Phrygió qui pulvinár poterat
pingére, soliar defúgiebat.

HOSTIMENTVM est aequamentum: unde et hostes dicti sunt,
qui ex aequa causa pugnam ineunt. Plautus in Asinaria:

30 pár pari datum hóstimentamst: ópera pro pecúnia.

unde et hostire dicitur. idem in eadem:

quān prómitto, inquam, hostire contra, ut mémineris;

id est, aequa reddere. ||

1 TOLVTIM dicitur quasi volutim vel volubiliter. Plautus Asinaria:

demam hércole iam iam de hórdeo, tolútim ni badízas.

Novius Gallinaria:

ō pestifera portentifera trúx tolutiloquéntia!

18 ib. IX, 617 || 20 Titinius Barbato || 23 III, 2, 4 || 25 Varro Cosmotoryne || 29 I, 3, 20 || 31 II, 2, 110 || 1 III, 3, 116 || 3 Novius Gallinaria.

18 nono seclusit M. — 19 Phrygiae — Phryges v.; Frigiae — Frigis *L₁*, *H₂*, Frigiae — Friges *L₂*, *H₁*; Frygiae — Fryges (Frygis *Bamb.*) *G*, *Bamb.* — 20 Titinnius *L₂*, *H*, *G*. — 21 Frygio *cdd.*; Frygio fui primo *m. 2 add. in L.* — benque id opu' scivi *M propter r. m.*; beneque id opus scivi *v.* (*op' civi Bamb.*). — 22 atiasque *Bamb.* — atque re *L*, *H*, *Bamb.* — versus constituit Ribbeckius; cet. post nostrae videtur olim fuisse verbum quod a vocali inciperet. — 23 Plaustus *Bamb.*; cet. cf. 537 palla. — Menaechmis *ed. Bus.*; Menechmis *L*, *H*, *Bamb.* — 24 Frygionem *L*, *G*, Frigionem *H*, *Bamb.* — 25 Cosmatorine, r post to eraso; i ex e, ut vid., per rasuram facto *H*. — 26 Frigio *L*, *H*, *Bamb.*; Frygio *G*. — 27 defugiebat (pingere) *M*; devigebat *cdd.* — anapaestos instituit *M* (*plura in hac satira eodem fuere metro*). — 28 hostis *L₁*. — 29 f. quia. — in om. *G*. — 30 dat. host. *Plaut.*; hostimentum datum est *cdd.* et hic et 528 s. l. opera, exc. quod ibi omissum est. — 31 ostire *h. l.* et 32 ut vid. *G*. — 32 p̄mitto *Bamb.* — ut memineris Nonius; minus eleganter *cdd.* *Pl.* ut merueris; cf. Ter. Heautont. V, 1, 77 sq. — 1 quasi lutim *G*. — volubiter *H*. — 2 iam iam *M*; iam *cdd.* Non. et *Plauti*. — ordeo *L₁*. — 3 Callinaria *L₁*. — 4 portentifera vel portentifica Ribbeckius (*apud Ovid. Metam. XIV*, 55 variant *cdd.*; ubi Heinsius praefert portentiferis; *apud Lactantium aliquoties portentificus habetur*); pontica fera *C*; ponticam fera *Bamb.* — sontica *Gulielmus*; inde nos aliquando sontica, atra; quod tamen minus placet propter alliterationem imminutam.